Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis Palmas – Tocantins

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

MOÇÃO DE PESAR AOS FAMILIARES DE JOSÉ
NOGUEIRA DE SOUSA.

O Deputado que o presente subscreve, vem, nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer a Vossa Excelência, o
envio de Moção de Pesar aos familiares do Sr. José Nogueira De Sousa.

Com pesar, expresso meus pêsames à família do Sr. José Nogueira De Sousa,

natural de Pedreiras /MA, Nogueira veio a óbito neste sábado dia 10 de outubro de
2020, aos 53 anos, segundo a família Nogueira teve um infarto fulminante e não
resistiu.

O Comunicador contribuiu de forma significativa para o crescimento e
desenvolvimento do Estado do Tocantins, Nogueira Jr como era conhecido foi
pioneiro no setor de comunicação do Estado, passando por diversas cidades, deixou
um legado de muita honestidade, trabalho e contribuição em programas de TV e
sites de notícias.

Foi apresentador do famoso ‘Programa Nogueira Jr – O repórter 190’ em
Araguaína, além de sua carreira nacional. Atualmente tinha um site de notícias locais

e era dono do jargão “a taboca vai rachar”.
Além da excelência no setor da comunicação, foi mestre na condução de sua

família.
O expediente deverá ser para o seguinte endereço: Quadra 110 Norte, Al 01,

Lote 15, CEP 77006-132, Palmas – TO.

Dessa forma, conclamo aos Nobres Pares para aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2020

OLYNTHO NETO
DEPUTADO ESTADUAL